UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA |UFPB

CENTRO DE COMUNICAÇÃO, TURISMO E ARTES | CCTA

MESTRADO PROFISSIONAL EM JORNALISMO | PPJ

EDITAL Nº 01/2025/PPJ/CCTA/UFPB - RESULTADO FINAL PRELIMINAR

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Jornalismo da Universidade Federal da Paraíba torna público o Resultado Final Preliminar do Processo Seletivo

de Alunos Regulares com entrada em 2026.1, conforme ordem decrescente do valor da nota final:

Candidatos(as) – Ampla Concorrência
Nota Projeto

de Pesquisa

Nota Prova

Escrita

Nota

Entrevista

Nota Avaliação

Curricular

Nota

Final
Situação

Ronaldo Alves da Costa Filho 8,9 9,3 10,0 9,4 9,4 Aprovado(a)

Josineide da Silva Barbosa 8,0 9,5 8,0 9,9 9,0 Aprovado(a)

José Ricardo Felix da Silva Júnior 9,0 7,0 9,0 10,0 8,4 Aprovado(a)

Daniel Hudson Monteiro Silva dos Santos 7,6 8,3 8,5 9,5 8,4 Aprovado(a)

Renata de Oliveira Soares 7,0 7,8 7,5 9,3 7,9 Aprovado(a)

Alisson Correia Costa 8,0 7,0 9,0 7,8 7,8 Aprovado(a)

Ramon José Araújo de Sousa Ferreira 8,0 7,3 8,0 8,6 7,8 Aprovado(a)

Maria Stella Chaves da Costa 8,0 7,3 9,0 6,0 7,5 Aprovado(a)

Carlos Lincoln Barbosa 8,4 8,8 8,0 2,2 7,2 Aprovado(a)

José Webster Alves da Silva 8,8 7,0 9,0 3,4 7,0 Aprovado(a)

Cibelle de Lourdes Bernardo Torres Ferreira 8,5 7,3 8,5 2,2 6,8 Não Aprovado(a)

Maria Eduarda Oliveira de Queiroz 8,1 7,0 9,0 2,2 6,7 Não Aprovado(a)

Guilherme Bezerra Cavalcanti da Silva 7,8 7,0 9,0 2,2 6,6 Não Aprovado(a)

Tomás Magno Silva Miranda 7,0 7,0 7,0 4,3 6,5 Não Aprovado(a)

Pedro Augusto Pereira de Araújo Ribeiro Rodrigues 8,0 7,0 7,0 2,2 6,2 Não Aprovado(a)

Ana Gabryelle Valério de Moura 7,5 7,5 8,5 0,0 6,2 Não Aprovado(a)

Candidatos(as) – Ações Afirmativas
Nota Projeto

de Pesquisa

Nota Prova

Escrita

Nota

Entrevista

Nota Avaliação

Curricular

Nota

Final
Situação

Adilson Manoel Silva de Santana 8,4 7,0 7,0 9,3 7,7 Aprovado(a)

Jose Leandro Duarte de Abreu 8,0 7,0 8,0 2,2 6,4 Não Aprovado(a)

João Pessoa, 28 de novembro de 2025.

COMISSÃO DE SELEÇÃO

Edital n.º 01/2025 Processo Eletivo de Alunos Regulares para turma 2026.1